

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
1	5/1	人件費	社会保険料 2023年3月分		40,222	-40,222
2	5/1	事務費	インターネット接続料 2023年4月請求分		7,040	-47,262
3	5/1	事務費	Adobe Creative Cloudコンプライトプラン 2023年5月～2024年3月分		66,308	-113,570
4	5/1	資料購入費	大阪民主新報 2023年5月～2024年3月分		8,745	-122,315
5	5/1	資料購入費	自治日報 2023年5月～2024年3月分		24,321	-146,636
6	5/1	資料購入費	点字民報 2023年5月～2024年3月分		1,350	-147,986
7	5/1	資料購入費	中小商工業研究 2023年7月、10月、2024年1月分 (156-158号)		3,645	-151,631
8	5/1	資料購入費	保育情報 2023年5月～2024年3月分		7,700	-159,331
9	5/1	広報広聴費	県議団ホームページ ホスティングサービス 2023年5月～2024年3月分		56,870	-216,201
10	5/1	資料購入費	日本教育新聞 2023年5月～2024年3月分		30,250	-246,451
11	5/1	資料購入費	滋賀民報 2023年5月～2024年3月分		6,028	-252,479
12	5/1	調査研究費	高知県統計協会 会費 2023年5月～2024年3月分		15,584	-268,063
13	5/1	資料購入費	全国保険医新聞 2023年5月～2024年1月分		6,750	-274,813
14	5/10	資料購入費	月刊紙「被団協」 2023年4月～2024年3月分 (振込手数料込み)		2,152	-276,965
15	5/10	資料購入費	書籍「社会・企業の変革とSDGs」		1,980	-278,945
16	5/12	資料購入費	紙誌代 2023年5月分		11,907	-290,852
17	5/23	事務費	コピー使用料 2023年4月分		301	-291,153
18	5/23	調査研究費	高知県保育運動連絡会 2023年度会費 (振込手数料込み)		4,152	-295,305
19	5/24	資料購入費	月刊誌「学習の友」 2023年5月～8月号+別冊分		2,550	-297,855
20	5/25	資料購入費	高知新聞 2023年5月分		3,500	-301,355
21	5/25	人件費	会派事務局員人件費 2023年5月分		265,630	-566,985
22	5/26	資料購入費	朝日新聞 2023年5月分		4,000	-570,985
23	5/26	資料購入費	日経新聞・毎日新聞 2023年5月分		7,400	-578,385

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
24	5/26	資料購入費	読売新聞、2023年5月分		3,400	-581,785
25	5/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		10,760	-592,545
	5/31		第1四半期(5、6月分)政務活動費	1,680,000		1,087,455
26	5/31	事務費	インターネット接続料、2023年5月請求分		7,040	1,080,415
27	5/31	人件費	社会保険料、2023年4月分		40,222	1,040,193
28	5/31	事務費	ファックス使用料、2023年4月分		80	1,040,113
29	6/9	事務費	県議団サイト、データ収集作業(振込手数料込み)		21,615	1,018,498
30	6/9	広報広聴費	県議団サイトSSL対応、2023年度分(振込手数料込み)		55,660	962,838
31	6/9	事務費	事務消耗品		11,915	950,923
32	6/9	資料購入費	兵庫民報、2023年4月～2024年3月分(郵送料込み)		5,616	945,307
33	6/9	資料購入費	京都民報、2023年4月～2024年3月分(送料、振込手数料込み)		10,712	934,595
34	6/9	研修費	連続講座「フィアレス・シティへの道」参加料(振込手数料込み)		26,152	908,443
35	6/12	資料購入費	本代(平凡堂書店)		3,795	904,648
36	6/12	資料購入費	紙誌代、2023年6月分		11,907	892,741
37	6/14	広報広聴費	県議団サイト、更新費用		60,060	832,681
38	6/26	資料購入費	読売新聞、2023年6月分		3,400	829,281
39	6/26	資料購入費	高知新聞、2023年6月分		3,500	825,781
40	6/26	事務費	コピー使用料、2023年5月分		2,947	822,834
41	6/26	人件費	会派事務局員人件費、2023年6月分		265,630	557,204
42	6/26	資料購入費	朝日新聞、2023年6月分		4,000	553,204
43	6/26	資料購入費	日経新聞・毎日新聞、2023年6月分		8,000	545,204
44	6/26	調査研究費	Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		3,022	542,182

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
45	6/27	資料購入費	高知県職員録		1,800	540,382
46	6/30	事務費	ファックス使用料 2023年5月分		152	540,230
47	6/30	広報広聴費	「日本共産党県議団の活動」印刷代、 2023年2月議会分、(振込手数料込み)		35,640	504,590
48	6/30	事務費	インターネット接続料、2023年6月 請求分		7,040	497,550
49	6/30	人件費	社会保険料、2023年5月分		40,222	457,328
50	7/7	資料購入費	労協新聞、2023年4月、6月分		900	456,428
51	7/12	資料購入費	教育誌「クレスコ」2023年5月号～ 2024年3月号		6,050	450,378
52	7/12	資料購入費	紙誌代 2023年7月分		11,907	438,471
53	7/13	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,300	435,171
54	7/14	事務費	ICレコーダー		10,940	424,231
	7/18		第2四半期政務活動費	2,520,000		2,944,231
55	7/20	資料購入費	令和5年度高知県教育関係職員名簿		1,500	2,942,731
56	7/21	人件費	会派事務局員人件費 夏季一時金		116,000	2,826,731
57	7/25	事務費	コピー使用料 2023年6月分		4,059	2,822,672
58	7/25	資料購入費	高知新聞 2023年7月分		3,500	2,819,172
59	7/25	資料購入費	第一法規 追録		16,686	2,802,486
60	7/25	人件費	会派事務局員人件費、2023年7月分		265,630	2,536,856
61	7/25	資料購入費	朝日新聞、2023年7月分		4,000	2,532,856
62	7/25	資料購入費	日経新聞、毎日新聞 2023年7月分		8,800	2,524,056
63	7/26	資料購入費	読売新聞 2023年7月分		3,400	2,520,656
64	7/26	調査研究費	Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用 料		7,444	2,513,212
65	7/28	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ印刷代、2023 年6月議会分		6,500	2,506,712

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
66	7/28	事務費	ファックス使用料 2023年6月分		198	2,506,514
67	7/31	事務費	インターネット接続料 2023年7月請求分		7,040	2,499,474
68	7/31	人件費	社会保険料 2023年6月分		40,222	2,459,252
69	8/2	研修費	学習会「高知県政を巡る課題」講師料		15,000	2,444,252
70	8/12	資料購入費	紙誌代 2023年8月分		11,907	2,432,345
71	8/16	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,740	2,428,605
72	8/21	事務費	事務消耗品		11,568	2,417,037
73	8/21	資料購入費	第一法規 追録		51,507	2,365,530
74	8/22	資料購入費	学習の友 2023年9月～12月分+別冊		2,550	2,362,980
75	8/25	調査研究費	法務相談業務報酬		22,000	2,340,980
76	8/25	人件費	会派事務局員人件費 2023年8月分		265,630	2,075,350
77	8/28	事務費	iPad用充電ケーブルの1/2		8,340	2,067,010
78	8/28	事務費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		11,531	2,055,479
79	8/31	人件費	社会保険料 2023年7月分+夏季一時金分		58,166	1,997,313
80	8/31	広報広聴費	日本共産党高知県議会議員団 6月議会報告ニュース 印刷代 (振込手数料込み)		517,880	1,479,433
81	8/31	資料購入費	住宅地図 高知市1、高知市3 (振込手数料込み)		36,872	1,442,561
82	9/4	資料購入費	原水協通信 2023年1月～2024年3月分		3,300	1,439,261
83	9/4	資料購入費	原水爆禁止2023年世界大会の記録		1,500	1,437,761
84	9/6	人件費	労働保険料等		59,157	1,378,604
85	9/11	資料購入費	新婦人しんぶん 2023年4月～2024年3月分		4,920	1,373,684
86	9/11	事務費	事務消耗品		4,739	1,368,945
87	9/11	広報広聴費	「日本共産党県議団の活動」印刷代 2023年6月議会分 (振込手数料込み)		35,640	1,333,305

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
88	9/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		3,355	1,329,950
89	9/12	資料購入費	紙誌代 2023年9月分		11,907	1,318,043
90	9/25	人件費	会派事務局員人件費 2023年9月分		265,630	1,052,413
91	9/27	資料購入費	労協新聞 2023年7月～9月分		1,350	1,051,063
92	9/27	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		7,287	1,043,776
93	9/28	広報広聴費	2023年6月議会報告データ作成費（振込手数料込み）		98,450	945,326
94	10/2	人件費	社会保険料 2023年8月分		40,222	905,104
95	10/12	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ印刷代 2023年9月議会分		6,500	898,604
96	10/12	資料購入費	紙誌代 2023年10月分		11,907	886,697
97	10/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,510	882,187
	10/16		第3四半期政務活動費	2,520,000		3,402,187
98	10/24	事務費	コピー使用料 2023年7月～9月分		8,177	3,394,010
99	10/24	事務費	事務消耗品		12,738	3,381,272
100	10/24	資料購入費	第一法規 追録		9,984	3,371,288
101	10/25	資料購入費	日経新聞・毎日新聞 2023年8月分～10月分		26,400	3,344,888
102	10/25	資料購入費	高知新聞 2023年8月分～10月分		10,500	3,334,388
103	10/25	資料購入費	朝日新聞 2023年8月分～10月分		12,000	3,322,388
104	10/25	人件費	会派事務局員人件費 2023年10月分		270,630	3,051,758
105	10/26	資料購入費	読売新聞 2023年8月～10月分		10,200	3,041,558
106	10/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		3,003	3,038,555
107	10/31	事務費	インターネット接続料 2023年8月～10月請求分		21,120	3,017,435
108	10/31	人件費	社会保険料 2023年9月分		40,222	2,977,213

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
109	11/9	事務費	ファックス使用料、2023年7月～9月分		430	2,976,783
110	11/12	資料購入費	紙誌代、2023年11月分		12,507	2,964,276
111	11/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,785	2,959,491
112	11/27	人件費	会派事務局員人件費、2023年11月分		270,630	2,688,861
113	11/27	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		8,885	2,679,976
114	11/30	資料購入費	2024年国民春闘白書		1,100	2,678,876
115	11/30	人件費	社会保険料、2023年10月分		40,222	2,638,654
116	12/11	資料購入費	第一法規 追録		65,792	2,572,862
117	12/11	人件費	会派事務局員人件費、冬季一時金		232,000	2,340,862
118	12/12	資料購入費	紙誌代、2023年12月分		11,907	2,328,955
119	12/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,840	2,324,115
120	12/18	事務費	Apple iPad		68,000	2,256,115
121	12/19	広報広聴費	日本共産党県議団議会報告、2023年12月発行分（振込手数料込み）		92,950	2,163,165
122	12/19	資料購入費	学習の友、2024年1月～3月号		1,730	2,161,435
123	12/20	資料購入費	労協新聞、2023年10月～12月分		1,350	2,160,085
124	12/25	人件費	会派事務局員人件費、2023年12月分		270,630	1,889,455
125	12/26	広報広聴費	写真使用料		2,500	1,886,955
126	12/26	調査研究費	Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		6,130	1,880,825
127	12/27	広報広聴費	2023年9月岡本和也議会報告データ作成費（振込手数料込み）		100,870	1,779,955
128	12/27	資料購入費	平和運動誌、2023年4月～2024年3月分		3,600	1,776,355
129	1/4	人件費	社会保険料、2023年11月分		40,222	1,736,133
130	1/5	資料購入費	全国保険医新聞、2024年2月～2025年1月分（振込手数料込み）		9,152	1,726,981

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
131	1/10	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		5,005	1,721,976
132	1/10	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ印刷代 2023年12月議会分		6,500	1,715,476
133	1/11	事務費	事務消耗品		8,293	1,707,183
134	1/12	資料購入費	生活と健康を守る新聞 2023年5月～2024年3月分		3,600	1,703,583
135	1/12	資料購入費	くらしに役立つ制度のあらまし 2023:2024年版		3,200	1,700,383
136	1/12	資料購入費	紙誌代 2024年1月分		11,907	1,688,476
137	1/16	事務費	県政要望懇談会、参加案内郵送費		3,024	1,685,452
	1/16		第4四半期政務活動費	2,520,000		4,205,452
138	1/24	事務費	延長コード、タップ		2,933	4,202,519
139	1/25	資料購入費	第一法規 追録		30,040	4,172,479
140	1/25	人件費	会派事務局員人件費、2024年1月分		275,380	3,897,099
141	1/26	調査研究費	Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		5,917	3,891,182
142	1/31	人件費	社会保険料、2023年12月分+冬季一時金分		76,112	3,815,070
143	2/7	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		5,445	3,809,625
144	2/12	資料購入費	紙誌代 2024年2月分		11,907	3,797,718
145	2/15	調査研究費	県政要望懇談会、会場費 (振込手数料込み)		46,530	3,751,188
146	2/15	事務費	事務消耗品		17,710	3,733,478
147	2/15	資料購入費	救援新聞 2023年度分		3,600	3,729,878
148	2/15	資料購入費	新聞「地域と人権」 2023年度分 (振込手数料込み)		2,672	3,727,206
149	2/15	資料購入費	第一法規 追録		51,347	3,675,859
150	2/15	資料購入費	全国革新懇ニュース 2023年度分		1,200	3,674,659
151	2/20	広報広聴費	特定重要拠点学習会チラシ、12月議会報告送料・印刷代 (振込手数料込み)		496,650	3,178,009

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
152	2/26	人件費	会派事務局員人件費、2024年2月分		275,380	2,902,629
153	2/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		5,659	2,896,970
154	2/27	広報広聴費	12月議会報告データ作成費（振込手数料込み）		97,900	2,799,070
155	2/27	調査研究費	「特定重要拠点」問題学習会、会場費（振込手数料込み）		32,560	2,766,510
156	2/29	事務費	インターネット接続料、2023年11月～2024年2月請求分		28,160	2,738,350
157	2/29	人件費	社会保険料、2024年1月分		40,222	2,698,128
158	3/5	資料購入費	「季刊 障害者問題情報」、2023年度分		16,500	2,681,628
159	3/6	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,400	2,677,228
160	3/12	資料購入費	紙誌代 2024年3月分		11,907	2,665,321
161	3/13	資料購入費	第一法規 追録		69,765	2,595,556
162	3/19	資料購入費	日本農業新聞、2023年4月～2024年3月分（振込手数料込み）		32,136	2,563,420
163	3/19	事務費	事務消耗品		11,009	2,552,411
164	3/19	事務費	コピー使用料、2023年10月～2024年2月分		20,905	2,531,506
165	3/21	資料購入費	月刊誌「学習の友」、2024年4月分		550	2,530,956
166	3/22	事務費	パソコン代		165,000	2,365,956
167	3/25	資料購入費	高知新聞 2023年11月～2024年3月分		17,500	2,348,456
168	3/25	資料購入費	朝日新聞、2023年11月～2024年3月分		20,000	2,328,456
169	3/25	資料購入費	日経新聞、毎日新聞、2023年11月～2024年3月分		44,000	2,284,456
170	3/26	資料購入費	読売新聞、2023年11月～2024年3月分		17,000	2,267,456
171	3/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		21,216	2,246,240
172	3/26	資料購入費	奈良民報、2023年4月～2024年3月分（郵送料、振込手数料込み）		5,264	2,240,976
173	3/26	資料購入費	労協新聞、2024年1月～3月分		1,350	2,239,626

令和5年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
174	3/27	調査研究費	高知自治体問題研究所会費、2023年4月～2024年3月分		9,300	2,230,326
175	3/28	資料購入費	全国農業新聞 2023年4月分～2024年3月分(振込手数料込み)		8,400	2,221,926
176	3/29	事務費	ファックス使用料、2023年10月～2024年2月分		758	2,221,168
177	3/29	資料購入費	新聞「農民」、2023年4月～2024年3月分		7,200	2,213,968
178	3/29	人件費	会派事務局員人件費、2024年3月分		275,380	1,938,588
179	3/31	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ印刷代、2024年2月議会分		10,500	1,928,088
180	3/31	資料購入費	本代(平凡堂書店)		4,950	1,923,138
181	3/31	調査研究費	調査旅費、2023年度分		250,020	1,673,118
合 計				9,240,000	7,566,882	1,673,118

1 調査研究費 2 研修費 3 広報広聴費 4 要請陳情等活動費 5 会議費 6 資料作成費 7 資料購入費 8 事務費 9 人件費